
Elektrokonvertering av hjerteflimmer (atrieflimmer og atrieflutter) 

Atrieflimmer eller atrieflutter er en hjerterytmeforstyrrelse i hjertets elektriske system 

som gir uregelmessig og hurtig puls. Elektrokonvertering er en behandling for å få 

tilbake normal hjerterytme. Vi utfører alltid behandlingen i lett narkose. 

 

Innledning 

Elektrokonvertering er en behandling for å få tilbake normal hjerterytme. Den foregår i 

narkose og ved hjelp av en hjertestarter vil du få et elektrisk støt gjennom brystet. Du merker 

ikke noe til dette. Vanligvis oppnås normal hjerterytme, men i enkelte tilfeller vil ikke 

atrieflimmeret forsvinne. Det kan da bli nødvendig med endring av medisiner, dette blir 

vurdert av legen. Behandling med elektrokonvertering gir nødvendigvis ingen varig effekt, 

atrieflimmeret kan komme tilbake etter kortere eller lengre tid. 
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FØR 

Ved atrieflimmer er det økt fare for dannelse av blodpropp. Det er derfor viktig at du bruker 

blodfortynnende medisiner. Det finnes ulike alternativer for blodfortynnende medisiner: 

 

Marevan 

Du må ta ukentlige blodprøver (PT-INR) for å vurdere effekten av Marevan. INR-verdien din 

må være 2,5 - 3,5 i minst tre sammenhengende uker før elektrokonvertering kan 

gjennomføres. Vanligvis følger fastlegen opp dette med ukentlige prøver i perioden før 

planlagt konvertering. 

 

 



 

Pradaxa (Dabigatran), Eliquis (Apixaban), Xarelto (Rivarkosaban) eller Lixiana 

(Edoxaban) 

Dersom du bruker et av disse preparatene er det viktig at du har tatt medisinen som 

foreskrevet hver dag i minimum tre uker før konverteringen. Dersom du har glemt en eller 

flere tabletter, må du gi beskjed om dette. Det kan da bli nødvendig å utsette konverteringen. 

Forberedelser 

 Du skal ta dine morgenmedisiner som vanlig med litt vann dersom du ikke har fått annen 

beskjed. 

 Du skal være fastende i minst seks timer før elektrokonverteringen. Det vil si at du ikke 

skal spise eller drikke.  Du skal heller ikke røyke eller bruke snus, tyggegummi eller 

spise sukkertøy. Du kan drikke litt (noen munner) vann til medisiner. 

 Du skal snakke med sykepleier og lege i forkant av elektrokonverteringen. 

 Vi tar en EKG av deg, måler blodtrykk, høyde og vekt. 

 Det blir lagt inn venekanyle i en blodåre i armen der du får væske og medisiner. 

 Barbering av brystkassen din vil bli gjort av sykepleier ved behov. 

 Dersom du bruker Marevan må du ta blodprøve (INR-prøve). Du møter da opp i 1. etasje 

i Akutten og Hjerte-lungesenteret. Blodprøven er rekvirert så du trenger bare trekke 

kølapp i 1. etasje, før du møter opp i 4. etasje i samme bygg. 

 

UNDER 

Anestesilege, lege og sykepleier vil være til stede under elektrokonverteringen som blir gjort i 

lett narkose. 

Ved hjelp av en hjertestarter (defibrillator) gir vi 1 - 3 elektriske støt ved hjelp av elektroder 

som er festet på brystkassen din. Du vil ikke kjenne noe ubehag av dette. 

Narkosen er kortvarig og du våkner raskt etterpå. 
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ETTER 

Du blir liggende til observasjon i to timer etter behandlingen, og du skal holde sengen til du er 

helt våken. Du kan spise og drikke tidligst en time etter behandlingen. 

Vi tar EKG av deg etter behandlingen. Du skal også snakke med legen som går gjennom 

videre bruk av medisiner med deg, samt eventuell videre behandling.  

På grunn av narkosemidlers effekt på kjøreevnen, skal du ikke kjøre motorisert kjøretøy etter 

behandlingen. 

 

KONTAKTINFORMASJON 

Hjertemedisinsk dag- og femdøgnsenhet 

 

Oppmøte 

Dersom du bruker Marevan må du ta blodprøve (INR-prøve) først. Du møter da opp i 

1. etasje i Akutten og Hjerte-lungesenteret. Blodprøven er rekvirert så du trenger bare 

trekke kølapp i 1. etasje, før du møter opp i 4. etasje i samme bygg. 

Telefon 

Dagenheten: 72 82 74 02 / Femdøgnsenheten: 72 82 74 03 

mandag - fredag 07:30 - 21:30  

 

 

Les mer om atrieflimmer og elektrokonvertering på 

https://stolav.no/behandlinger/elektrokonvertering-av-hjerteflimmer-atrieflimmer-og-atrieflutter 

https://stolav.no/avdelinger/klinikk-for-hjertemedisin/hjertemedisinsk-dag-og-femdognsenhet
tel:72%C2%A082%C2%A074%C2%A002
https://stolav.no/behandlinger/elektrokonvertering-av-hjerteflimmer-atrieflimmer-og-atrieflutter

